
aďffi,ť i-^211

Zdravotní  pojiš ť ov_na ministerctva vnitra
Ceské  republiky, lCO: 47114304
se sí dlem v Praze 3, 130 00, Vinohradská 25771178
Kód pojiš ť ovny:211
(Obchodní  rejstří k: Městský soud Praha N7216)

zastoupená: Doc. lng. Otakarem Smolí kem, CSc., MBA, LL.M.
výkonným ředitelem ZP tUV Č n
kontaktní  adresa: Nové  Sady 1016127

602 00 Brno

(dále jen "Pojiš ť ovna")

zP-0387757

ffi
,l09-25ft

a

Poskytovatel zdravotní ch služ eb

Domov pro seniory Předkláš teří , pří spěvková organi
zacg
Š ikulova 1438
666 02 Předkláš teří

lČ O poskytovatele zd ravotní ch služ eb : 657 6177 4
lCZ poskytovatele zdravotní ch služ eb: 73850000
lnterní  oznaěen í  poskytovatele zd ravotn í ch sl už eb : 657 6177 4

(dále jen "Poskytovatel")

DODATEK soc/2o25 KE zvLÁŠ TNÍ  sMlouvĚ o postť TovÁNí  e ú nnnoĚ
oŠ erŘovarElsKÉ  pÉ č e č .7soc_00037 na rok2o25

Shora označ ené  smluvní  strany vědomy si skuteč nosti, ž e Ústavní  soud Č eské  republiky ve své m Nálezu sp, zn. Pl.
tJS tgltO, ze dne 13. 12,201-6, zveffiěné m ve Sbí rce zákonů  č ástce 2t2o17 zé  dne'13. ledna 2017, koňstatoval,
Že Ministerstvo zdravotnictví  nemá zákonné  zmocnění  formou ú hradové  vyhláš ky regulovat rihrady za zdravotní  služ by
poskytované  v zaří zení ch p9bytových sociální ch služ eb, se dohodly, ž e hrazé né  slÚž by poskytované  

-pobytovým 
zaří zení m

sociální ch služ eb v roce 2025 budou hrazeny podle dále uvedených ustanovení  tóhoto Ďodatku'ke zvtástní  smlouvě
o Poskytování  a ú hradě oš _etřovatelské  pé č e pojiš těnců m umí stěnýmv zaří zenlch sociální ch služ eb poskytují cí ch pobytové
služ by (dále jen ,,Dodatek").

č !ánek í
1) OŠ etřovatelská p_é č e poskytovaná pojiš těnců m Pojiš tbvny v zařlzenI sociální ch služ eb poskytují cí mu pobytové  služ by

bude v roce 2025 hrazena výkonovým způ sobem podle Vyhláš ky Ministersfua zdravoinicŇí  Č , lsltisgd Sb., kteroú
se vydává seznam zdravotní ch výkonů  s bodovými hodnotami, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,Vyhláš ka MZ
ě. 134/1998 Sb."), s hodnotou bodu ve výš i1,22Kč .

2) V pří padě, ž e podí l poč tu Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců  v hodnocené m
období  s některou z diagnóz C00 až  C97, E10.3 až E10.7, E11.3 až  E11.7, F00 až  F99, G09 až  G99 nebo 160 - 169
podle mezinárodní  klasifikace nemocí  na celkové m poč tu oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců
v hodnocené m období  překroěí  25 o/o, navyš uje se hodnota bodu o 0,0Z Xe.

3) Celková výš e ú hrady za výkony Poskytovateli nepřekroč í  maximální  výš i rihrady, která se vypoč te následují cí m
způ sobem:

maX (PMUPr"f * 
Il=1.., PUM6q,J * 1,18* KN; PB6q " HBmln + KPno)

kde:

PUM59;

KN

je poč et vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly poskytovány konkré tní mu unikátní mu pojiš těnci
zdravotní  služ by Poskytovatelem v hodnocené m období . Hodnoceným období m se rozumí  rok2025,

je koeficient navýš ení , který nabývá hodnoty 1,02 v pří padě, ž e podí l poč tu Poskytovatelem oš etřených
a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců  v hodnocené m období  s některou zdiagnózCOO až  C97,
E10.3 až  E10.7, E1'1.3 až E11,7, F00 až  F99, G09 až  G99 nebo 160 - 169 podle mezinárodní  klasifikace
nemocí  na celkové m poč tu Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců
v hodnocené m období  překroěí  25 o/o, a hodnoty 1 v ostatní ch pří padech.

PZ_sP_VYK eV14,01 Stránka 1 Z 3

F,\I$E-"

ffi



PBno je celkový poč et Poskytovatelem vykázaných a Pojiš ť ovnou uznaných bodů  v hodnocené m období .

HBmin je minimální  hodnota bodu, která se stanoví  ve výš i 1,01 Kč .

KPno je hodnota korunových polož ek v hodnocené m období .

m je poč et unikátní ch pojiš těnců  oš etřených v hodnocené m období .

PMUP191 je prů měrná měsí č ní  ú hrada za unikátní ho pojiš těnce v referenč ní m období  vypoč tená jako:

PMUPlg1 = Uhrref / Ii=t..n PUMlg1,;

je celková realizovaná ú hrada Poskytovateli za výkony, vč etně zvláš t' ú ětované ho
materiálu a zvláš ť  ú č tovaných lé č ivých pří pravků  v referenč ní m období  kromě ú hrady
zdravotní ch služ eb za oč kování  a testování  v souvislosti s onemocnění m covlD-19.
Referenč ní m období m se rozumí  rok2023.

pUMlg1,; je poč et vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly poskytovány konkrání mu
unikátní mu pojiš těnci zdravotní  služ by Poskytovatelem v referenč ní m období .

n je poč et unikátní ch pojiš těnců  oš etřených v referenč ní m období ..

Unikátní m pojiš těncem Pojiš ť ovny se rozumí  jeden pojiš těnec Pojiš ť ovny oš etřený Poskytovatelem v dané  odbornosti
v hodnoceňé in nebo referónč ní m období  alespoň jedenkrát, přič emž  není  rozhodné , zda se jedná o oš etření  v rámci
vlastní  pé č e nebo pé č e vyž ádané . Pokud byl tento pojiš těnec Pojiš tovny Poskytovatelem y d9lé  odbornosti oš etřen
v pří slriš né m roce'ví cekrát, zahrnuje se do poč tu unikátní ch pojiš těnců  Pojiš ť ovny, oš etřených v dané  odbornosti,
pouze jedenkrát.

Hodnota bodu za kaž dý Poskytovatelem oprávněně vykázaný a Pojiš ť ovnou uznaný výkon 09543 podle Vyhláš ky MZ
č . 134/1998 Sb. a/nebó výkoiy 09555 až  09557 podle Vyhláš ky MZ ě. 13411998 Sb, je stanovena ve yýš i 1 ,0.6 _KČ j
tJhrada definovaná ve věté  první  tohoto odstavce se nezapoč í tává do výpoč tu celkové , maximální  nebo jim obdobné
výš e rlhrady dle odstavce 2) a 3) tohoto ělánku Dodatku.

pokud poskytovatel poskytlv hodnocené m nebo referenč ní m období  hrazené  s.luž by 39 9.T9Iě uil!ální m q9!i§!e_nc_!m
pojiš ť ovny, irstanověňi ObOu e se nepouž ije a tyto hrazené  služ by se hradí  podle Vyhláš ky MZč .134/1998 Sb.,
s hodnotou bodu ve výš i dle bodů  1,2a4.
pojiš ť ovna se zavazuje uhradit Poskytovateli uznané  náklady hrazených služ eb poskytnutých jej|m pojiš těncum v roce
2025,vykázaných poble tohoto Dodátku dle Vyhláš ky Mzó.13411998 Sb., zálohovou hodnotou bodu ve výš i 1,22Kč .
výsteoé x finanění ňo vypořádání  hrazených služ eb Poskytovatglem vykázaných a Pojiš ť ovnou uznaných v souladu
s bodem 2 až  5 bude ze strany Pojiš ť ovny oznámen do 30. 06. 2026.

pro vykazování  oš etřovatelské  pé č e poskytnuté  pojiš těnců m Pojiš ť ovny umí stěným v zaří zení  sociální ch služ eb
poskytují cí  pobytové  služ by platí  následují cí  pravidla:

a) zařizení  sociální ch služ eb poskytují cí  pobytové  služ by má přiděleno samostatné  lČ Z,

b) hrazené  služ by vykazuje na lČ P v odbornosti 913 (oš eť ova!el9!<{ p_ee9 v sociální ch služ bách), na ambulantní ch' 
dokladech VZir-Ó6 (póukaz na vyš etření /oš etření ), VZP-03 (Zvláš ť  t]č tované  lé č ivé  pří pravky a zdravotnické
prostředky), které  tvoří  pří lohy faktury.

poskytovatel se zavazuje vyrič tovat hrazené  služ by poskytnuté  v roce 2025 n{p.ozdeli $9.St, 03. 2026, Tí mto není
dotč áno jeho právo na'uplatnění  pří padných opravných dávek po t9ry!9 termí lu. Pojiš ť ovna vš ak není  povinna
započ í tai opravné  dávky uplatněné  po 3,1 . 03. 2026 do finanč ní ho vypořádání  dle bodu 2 až  5.

U Poskytovatele, u které ho nelze Výš i hodnot referenč ní ho období  stanovit z dť tvodu, ž e v prŮběhu referenč ní ho
období  ňrazené  služ by neposkytoval, použ ije Pojiš ť ovna pro ú č ely Wpoč tu celkové  výš e ú hrady podle odst, 3) tohoto
ělánku Dodatku prů mé rné 'rJhraóy nalé Onoňo unikátní ho pojiš těnce za referenč ní  období srovnatelných poskytovatelŮ.

Hodnota referenč ní  prů měrné  ú ňrady na jednoho unikátní ho pojiš těnce stanovená v souladu s větou první  je uvedena
v Pří loze č . 1 k Dodatku/2025

10) Hrazené  služ by poskytnuté  v období  před 1. 1. 2025 jsou vykazov^ány a. hrazeny zp_Ysobem dohodnutým ve' 
Zvláš tní  smlouvě b poŠ kytování  a ú hradě oš etřovatelské  pé č e pojiš těnců m umí stěným y 7l||zení ch sociální ch služ eb
s pobytovými služ bámi, Pro ú hradu těchto služ eb platí  Dodatky platné  pro pří sluš né  kalendářní období , ve které m byly
niazehe siuž by poskytnuty. Tyto dodateč ně ú č tované  hrazené  služ by se vykazují  samostatnou dávkou a samostatnou
fakturou.

kde:

Uhrr"1

4)

5)

6)

7)

8)

9)

PZ_SP_VYK eV14,01 Stránka 2 z 3 ffi
l'.t|É É ť



1)

článek 2

Poskytování hrazených služeb pojištěncům členských států EU, ESVO, Spojeného království Velké Británie
a Severního lrska a pojištěncům krytým mezinárodní sm|ouvou, kterou je ÓŘ v oblasti zdravotního pojištění
vázána (dále jen ,,zahraniční pojištěnci"), se bude řídit právními předpisy platnými pro české pojištěnce, VykaŽování
poskytnuttých hrazených služeb za zahraniční pojištěnce Pojištbvně se řídí Metodikou pro pořizování a ilředáváni
dokladŮ, v platném znění. Uhrada bude prováděna výkonově podle Vyhlášky MZé.134/1998 §b., ve znění §ozdějších
qř9dpi9Ů q v 999!adu s přímo použitelnými předpisy EU (Nařízení EP á Rady(Es) č. 883/2004 a č. 987/2009'a NařÍzení
EP_a.[9d_y (EU) ě.123112010), dále v souladu s metodickými pokyny ttltihisierswa zdravotnictví české republiky
zveřejněných ve Věstníku MZ částce 3l2O11 a dále v souladú se soúviŠejícími ustanoveními uvedenými v Cenovém
Předpisu Ministerstva zdravotnictví platném a rlčinném ke dni poskytnuií zdravotní služby zahraniěhímu pojištěnci
Pojišťovny.

|ro]n191e.né sluŽby poskytované zahraničním pojištěncům dle bodu ,| tohoto článku se nepoužijí ustanovení bodu
2 a 3 článku '1 tohoto Dodatku a tyto budou hrazeny s hodnotou bodu ve výši 1,24 Kč.

Poskytovatel se zavazuje zasílat vyričtováni za hrazené služby poskytované zahraničním pojištěncům fakturou
a dávkou v elektronické či papírové formě na následujícíadresu RliStovňy: Skupina mezistátní|h-úhrad,Zp MV čR,
Vinohradská 25771178,130 00 Praha 3, O případné změně formy předáváňí vyridtovant za hrazené služby poskytnuté
zahraniěním. pojištěncům bude Poskytovatel informován. Pro lrioeteni číŠla pojištěnce v případě Žánranienino
PojiŠtěnce, který zvolil přímý pfístup k lékaři bez předchozí registrace u Pojišt'-ovny, má PoŠxytovatel možnost
kontaktovat v pracovní době od 7.00 hodin do í4.0O hodin (v pátek od 7,0O hodin do 12.0o hodin) pácovníka skupiny
mezistátních úhrad ZP MV ČR. Při kontaktu formou faxu'nébo e-mailu musí být v žádosti o ýioennt čísla cizímŮ
PojiŠtěnci .9vedeny následující rldaje: stát pojíštění, příjmení a jméno pojištěncé, datum narozbní, kód kompetentní
instituce, ěíslo průkazu a datum konce jeho p|atnosti.

članek g

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem doručení Dodatku podepsaným Poskytovatelem do Pojišťovny.

Smluvní strany uýslovně prohlašují, že tento Dodatek potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání učiněná mezi
nimi, související s plněním tohoto Dodatku, v období od 1.'1.2025, ňe-však dřívé než od dáta účinnostiZvláštní
smlouvy o postytovánÍ a úhradě ošetřovatelské péče v zařízeních sociálních služeb poskytujících pobytové služby, do
dne doručení Dodatku podepsaného Poskytovatelem do Pojišťovny, aže na takovéň zá(ladě uzn'avajt tento Dodátek
za platný a účinný i pro uvedené období, včetně období do dnejeňo uveřejnění.

Tento Dodatek je uzavírán v elektronické nebo listinné podobě, Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve dvou
stejnoPisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdží jedno vyhoiovení. Pro Řoskytovatele bez
plnohodnotného refereněního období je součástí Dodatku příloha č. 1 k Dódatkuá2s.

|o9|yt9y{9l bere na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn ve smyslu ustanovení § ,t7 odst. 9 zákona
č,4811997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpidů.

VeŠkeré změny.a doplňky tohoto Dodatku lze provádět výhradně písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými
na znamení souhlasu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákona ě.89l2o12 Sb., občanský zákoník, vylučují přijetí
návrhu nebo změny Dodatku s jakoukoliv rrýhradou, dodatkem nebo odchylkou od uěiněnéhb návrhu.

Poskytovatel se v souvislosti s ustanovením § 
,17 odst. 9 zákona č. 4811997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění,

Ye.3.ěni Pozdějších předpisů, zav_azuje, že vrátí řádně podepsaný Dodatek neprodlené zpět do datové ŠcÍrranký
Pojišťovny (9swaix3), nejpozději však do 30. 11.2025.

Pokud nebude Dodatek do Pojišťovny ve lhůtě podle předchozího odstavce vůbec doručen, platnost návrhu
na uzavření tohoto Dodatku, případně platnost oboustranně podepsaného Dodatku zaniká.

SmluvnÍ strany suým podpisem stvzují, že Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné vůle a že souhlasí s jeho
obsahem,

Za Poskytovatele Za Pojišt'ovnu

z)

3)

1)

2)

3)

4)

t\

6)

7)

8)

9)

PZ_SP_VYK eV14,0,í stránka 3 z 3




